
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku:  
Teologická fakulta David Urban durban@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice KCHP www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Pohledy pěstounů k poskytování služeb pěstounským rodinám neziskovými organizacemi 

v okrese České Budějovice 

Autor práce: Petra Šimonová 

Obor studia: SCHP 

Posudek vypracoval: doc. PhDr. David Urban, Ph.D. 

Datum: 20.4.2021 

 

Autorka se ve své práci věnuje zajímavému a aktuálnímu tématu. Základní teoretická 

východiska k tématu nejprve v teoretické části své bakalářské práce popisuje, 

prezentovaný text je přiléhavý k tématu práce. Práce má jasnou vnitřní linii textu, čemuž 

napomáhají i krátké úvody do jednotlivých kapitol, ve kterých text, prezentovaný v dané 

kapitole, odůvodňuje. Tyto krátké úvody do jednotlivých kapitol hodnotím kladně. 

V práci autorka používá adekvátní počet literárních zdrojů, některé odkazy na použitou 

literaturu však nejsou uvedeny dle citační normy. Práce by si na některých místech 

zasloužila i formální úpravu textu – např. odkaz č. 49 v poznámce pod čarou (str. 50) a 

další. 

V praktické části práce jsou prezentovány výsledky z vlastního výzkumného šetření. 

Kladně lze hodnotit to, že autorka realizuje rozhovory s cílovou skupinou, která nemusí 

být snadno dostupná. Výsledky jsou prezentovány přehledně prostřednictvím 

jednotlivých tematických oblastí (viz kap. 6.1 až 6.7). V daném textu autorka zjištěné 

informace nejprve vlastními slovy popisuje, zároveň i doplňuje o přímé výpovědi 

respondentů. Tyto přímé výpovědi napomáhají lepší ilustraci prezentovaným výsledkům. 

V kapitole Diskuze autorka porovnává svá zjištění s informacemi, dostupnými v odborné 

literatuře. V Závěru jsou pak jednotlivá zjištění sumarizována. 

Práce splňuji základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. Navrhovaná klasifikace: výborně. 

 

 

David Urban 


